PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 19/2009

Sorteio de Juízes Titulares de Vara do Trabalho
integrantes do 1º quinto da lista de antiguidade
para substituir no Tribunal no 2º semestre de 2009.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, reunido em sua 6ª Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de
junho de 2009, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo como
Presidente o Excelentíssimo Senhor Desembargador Paulino Couto, com a presença
da Representante do Ministério Público do Trabalho, Excelentíssima Senhora
Procuradora Sandra Marlicy de Souza Faustino, e dos Excelentíssimos Senhores
Desembargadores Marama Carneiro, Roberto Pessoa, Delza Karr, Valtércio de
Oliveira, Tadeu Vieira, Elisa Amado, Nélia Neves, Lourdes Linhares, Dalila
Andrade, Yara Trindade, Graça Boness e Ivana Magaldi;

• considerando os termos da decisão do Conselho Nacional de Justiça no
Procedimento de Controle Administrativo nº 2009.10.00.001611-0;

• considerando o disposto no art. 77 do Regimento Interno desta Corte bem como a
relação de Juízes Titulares de Vara do Trabalho integrantes do primeiro quinto da
lista de antiguidade que não possuem processos em atraso, conforme últimas
publicações do Relatório de Produtividade e do Boletim Estatístico no Diário da
Justiça eletrônico, edições de 20/5/2009 e 1º e 15/6/2009, respectivamente, referentes
ao movimento do mês de abril/2009;

RESOLVE, por unanimidade, proceder ao sorteio dos nomes dos Magistrados a
serem convocados para o Tribunal, para efeito de substituição, no segundo
semestre de 2009 (julho a dezembro), dentre os Juízes Titulares de Vara do
Trabalho integrantes do 1º Quinto da Lista de Antiguidade, na ordem que se
segue: Suzana Maria Inácio Gomes, Humberto Jorge Lima Machado,
Margareth Rodrigues Costa, Ana Paola Santos Machado Diniz, Maria Lita
Moreira Braidy, Léa Reis Nunes, Eloína Maria Barbosa Machado, Washington

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

A presente Resolução Administrativa foi publicada no Diário da
Justiça eletrônico – TRT 5ª Região, edição do dia 17/06/2008.

Waldecy Santana
Diretora da Secretaria Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Dilson Filgueiras Nunes, Washington Gutemberg Pires Ribeiro, Maria Grazia
Lazzaro de Paula Gomes, Maria de Fátima Coelho Borges Stern e Lorelei
Pereira Barbosa Cerqueira.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 15 de junho de 2009.

PAULINO COUTO
Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Esta norma foi disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico do
TRT da 5ª Região, edição de 17/06/2009

	PAULINO COUTO